qui  il  primo  recapito  in  casa  del  card1  Alessandrino,  et  lui 
diffendeva  la  causa  del  detto  arcivescovo  quanto  piu  poteva,  in 

modo  tale  che  la  cosa  per  via  dell'  altri  dell'  Inquisitione  e 
pervenut'  all'  orecchie  di  S.  Sta,  onde  nacque  poi  tal  rebuffo 
ch'  il  card1  Conseglieri  ha  havut'  a  dire  che  non  si  puo  vivere 
ne  negotiare  con  S.  StA  che  hora  per  hora  li  fa  ribum  di  cavalli, 

per  haverne  fatt'  uno  tal  al  cardinal  Alessandrino  che  lo  fece 
tar  un  stecco,  et  non  contento  di  questo  S.  Sf*  fece  fare  per 

il  governatore  un  commandament'  a  quel  frate  ch'  in  termine 
di  3  hore  sotto  pena  della  vita  sgombrasse  di  questa  citta,  et 

fu  esseguito  quel  commandamento  quell'  istessa  mattina, 
stand'  il  detto  frate  a  tavola  col  cardinal  Alessandrino  a  desin- 

are,  el  mercordi  in  1'  altro  consistorio  S.  S1  '  rifresco  il  detto 
ribuff o  chiamand'  il  detto  cardinal  indegnodi  quelgradoel  che 

1  Sec  supra,  p. :;  1 7.  n.  6. 
report  of  *Navagero  ol   Ungual  lih.  1  tte  Archives,  Veni< 

J  what  1  does  nut  refer  to  the  dispute  with  Qhlslieri. 
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se  tenivaJa  conscientia  aggravata  d'  haverlo  fatto  cardle,  et 
si  dubito  non  lo  facesse  metter  in  Castello.1 

[Cod.  Urb.  1039,  65.     Vatican  Library.] 

60.  Report  of  Agostino  Ricchi  concerning  the  mortal 

illness  of  Pope  Paul  IV.2 

.  .  .  Quum  enim  senex  plus  quam  octogenarius  animo 
integerrimo,  vita  inculpata  ac  virtute  nemini  non  cognita,  tarn 

pertinaciter  observans  esset-  omnium  rerum  quae  ad  Dei 
cultum  ac  religionem  pertinerent,  ut  turn  alias  turn  eV  tx$vo<paylais 
saepius  seipsum  ad  extremum  spiritum  perduxisset,  vix  ab  eo 
tenuissimo  victu  dimoveri  poterat,  prius  quam  in  summam 
imbecillitatem  at  que  in  animi  defection  em  incidisset.  At 
vero,  quum  in  maximis  canicularium  dierum  squalloribus, 
nobis  invitis,  trium  iam  dierum  a  carnibus  abstinentiam  atque 

ab  aliis  omnibus  optimi  alimenti  cibariis,  te  potissimum  dis- 
suadente,  pertulisset,  tandem  ilium  etiamdum  erectum  syncope 
prehendit.  Ex  qua  nempe  Dei  auxilio  relatus,  ubi  res  omnes 

quae  ad  postremam  lucem  spectarent  pro  tanti  principis  dig- 
nitate  ac  prudentia  composuisset,  post  paucas  horas  summa 
cum  pietate  ac  religione  e  vita  excessit.